

تورم مرداد ۴۲ درصد شد

مرکز آمار گزارش داد: با وجود افزایش تورم سالانه، تورم در شاخص نقطه به نقطه کاهش داشته است به طوری که به ۴۱.۶ درصد رسیده و نشان می‌دهد که خانوارها به طور میانگین ۴۱.۶ درصد بیشتر از مردادماه سال گذشته برای خرید یک مجموعه کالا و خدمات یکسان هزینه کردند. براین اساس تورم نقطه‌ای در مردادماه نسبت به تیرماه ۶.۴ درصد کاهش داشته است. / ایسنا

خبر تلگرافی

➤ **گمرک ایران در بخشنامه‌های به گمرکات اجرایی کشور اعلام کرد که ترخیص محموله‌های لوپسا قرمز تا اتخاذ تصمیم نهایی از سوی متولیان ممنوع است. / اقتصاد آنلاین**

➤ **وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر رعایت کف و سقف قیمت بلیت هواپیما توسط ایرلاین‌های داخلی در واکنش به اظهارات سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری درباره معنا نداشتن سقف تعیین شده در ایام پیک سفرها، گفت: وی باید حرف خود را پس گرفته و توبه کند. / تسنیم**

اعداد

۲۴۰ میلیون

کارت بانکی بدون استفاده در دست مردم

شمار کارت‌های بانکی در تیرماه به بیش از ۳۴۱ میلیون و سه هزار کارت رسیده که تنها ۱۰۱ میلیون و ۲۵۳ هزار کارت دارای تراکنش در شبکه پرداخت بوده که نشان می‌دهد بیشتر کارت‌های صادره (معادل ۲۳۹ میلیون و ۷۵۰ هزار کارت) فاقد تراکنش در شبکه پرداخت و بدون استفاده مانده‌اند. البته برخی از این کارت‌ها از دستگاه‌های خودپرداز استفاده کرده‌اند.

به گزارش ایرنا بر اساس تازه‌ترین آمار بانک مرکزی، شمار کارت‌های بانکی در تیرماه به بیش از ۳۴۱ میلیون کارت رسیده که حدود ۹۲ میلیون و ۷۶۰ هزار عدد کارت متعلق به تهران و ۲۴۸ میلیون و ۲۴۳ هزار عدد کارت متعلق به استانها بوده است.

۹ میلیون

مشترک اینترنت ثابت داریم

تعداد مشترکان اینترنت ثابت تا پایان سه ماه ابتدایی سال جاری، بیش از ۹ میلیون است که ضریب نفوذ اینترنت ثابت را به ۱۰.۹ درصد رسانده است.

به گزارش ایسنا مطابق آخرین آمار منتشره توسط سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی تا پایان سه ماهه ابتدایی سال جاری، در مجموع ۹ میلیون و ۵۷۷ هزار و ۸۳۰ مشترک اینترنت ثابت در فناوری‌های متفاوت، xDSL، FTTX، Wi-Fi و TD-LTE داریم که ضریب نفوذ اینترنت ثابت را به ۱۰.۹ درصد رسانده است.

همچنین سرعت اینترنت دریافتی مشترکان از ۲۵۶ کیلوبیت بر ثانیه تا ۳۰ هزار کیلوبیت بر ثانیه متفاوت است.

خبر

وزیر ارتباطات اعلام کرد

تنبيه‌مدبران به دليل اختلال اینترنت

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، با تأیید اختلال اینترنتی یک ساعته، اعلام کرده که مدیران شرکت ارتباطات زیرساخت را مواخذه کرد.

به گزارش ایسنا، کاربران اینترنتی شب جمعه اختلال در اینترنت را شاهد بودند. البته اختلال در اینترنت داستان جدیدی نیست و گاهی بر اثر مشکلات بین‌المللی و یا مواردی دیگر، رخ می‌دهد، اما به نظر می‌رسد این بار شرکت ارتباطات زیرساخت، مسوول این اختلال بوده و همین موضوع موجب شد محمدجواد آذری جهرمی -وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- مدیران شرکت ارتباطات زیرساخت را تنبیه کند تا از این پس موارد مشابه کمتر رخ دهد.

در این راستا و پس از قطع یک ساعته اینترنت، سجاد بنایی - عضو هیات مدیره شرکت ارتباطات زیرساخت- در توئیتر خود نوشت: یکم شهریور ۹۸ ساعت ۱۷:۱۹ دقیقه تا ۲۰:۱۰ شاهد اختلال در ارتباطات بین‌الملل بودیم. این اشکالات به دلیل تنظیم default route از سوی یک تامین‌کننده بین‌الملل و نیز اشکالاتی در تنظیمات گذرگاه بین‌الملل زیرساخت، به وجود آمده است. برای این اختلال ورزش می‌خواهم.

پس از آن محمدجواد آذری جهرمی نیز در توئیتر نوشت: اختلال یک ساعته در اینترنت، این‌بار اشتباه از شرکت ارتباطات زیرساخت. «شرمنده آقای وزیر!» گفتن مدیران زیرساخت، به درد مردم نمی‌خورد و مشکل حل نمی‌شود. باید تنبیه شوند تا حواسشان بگذراند بیشتر جمع شود: خداحافظ کارانه این ماه هیات مدیره و مدیران مربوطه.



وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: رصد روزانه ۱۰۰ قلم کالای پرمصرف در کشور نشان می‌دهد در چند هفته گذشته قیمت حدود ۸۰ قلم از جمله خودرو یا روند کاهشی داشته و یا بدون افزایش بوده است؛ او همچنین از تقاضم برای استفاده از ظرفیت بسجج در کنترل بازار خبر داد. رضا رحمانی با اشاره به نزولی بودن قیمت برخی کالاها و اقلام از جمله خودرو اظهار کرد: ما به‌صورت روزانه ۱۰۰ قلم کالای پرمصرف و اساسی را به‌طور

مستمر تحت رصد خود داریم و نتایج این رصد نشان می‌دهد در چند هفته گذشته، قیمت حدود ۸۰ قلم کالا یا روند کاهشی داشته و یا بدون افزایش بوده است. به گزارش تسنیم وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: البته در مقابل نیز قیمت حدود ۱۷ تا ۲۰ قلم کالا همچون چای خارجی و مرغ افزایشی بوده و پیش‌بینی ما این است که با توجه به برنامه‌ریزی‌های کلانی که در این حوزه انجام داده‌ایم و اقداماتی که در دست اجرا است، در

چرخش امارات به سوی ایران بعد از یک دوره دوری؛ آیا روابط تجاری از سر گرفته می‌شود؟

هم عمان باشد هم امارات



اگرچه ایران، عمان را جایگزین امارات در روابط تجاری خود ساخت، اما امارات نتوانست جایگزین مناسبی در نبود ایران برای خود دست وپا کند. بن بست‌های اخیر ماجرای یمن و تحرکات خلیج فارس بار دیگر امارات را به سوی ایران کشاند تا فرصت تجاری ایران را دوباره به دست آورد. رفت و آمد هیئت‌های اماراتی به ایران برای برقراری رابطه تجاری مجدد حکایت از تلاش شیخ نشینان این کشور برای برقراری روابط تجاری دوباره دارد.

برای مقابله با این موضوع در نظر گرفته تا اقتصاد کشورش را از تکه‌محصولی بودن نجات دهد. در این میان کاهش بهای نفت هم گریبان اقتصاد امارات را گرفته و این کشور دیگر نمی‌تواند اتکای زیادی به درآمد حاصل از فروش نفت برای تولید پایدار داشته باشد.

گزارش گالف نیوز حاکی از آن است که امارات برای افزایش رشد اقتصادی و کاستن اتکای خود به درآمدهای نفتی اقداماتی را در پی گرفته است که از جمله آن‌ها می‌توان به حمایت از شرکت‌های کوچک و متوسط، ایجاد صندوقی با هدف حمایت از فعالیت‌های تحقیق و توسعه، ارائه مشوق مربوط به تعرفه‌های برای برق صنایع، ایجاد مرکز آملی مربوط به سرمایه‌گذاران و تجار و توسعه گردشگری به ویژه در بخش غربی اوبلیوی اشاره کرد.

امارات، چشم‌انداز رشد اقتصادی سومین کشور بزرگ تولیدکننده نفت را از رهنمی که پیش از این پیش‌بینی کرده بود، کمتر اعلام کرده است. به گزارش ایرنا از طرف دیگر خبرگزاری گالف نیوز در گزارشی نوشته است که بنابر پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول، میزان رشد اقتصادی امارات متحده عربی در سال ۲۰۱۹ میلادی از رقم ۳.۶ که پیش از این اعلام شده بود به رقم ۲.۸ کاهش می‌یابد. همه این گزارش‌ها و اعداد و ارقام به خوبی توضیح می‌دهد که چرا «ایزابلت مایرز» سردبیر ترانزیتا درون جهان عرب گفته است: «امارات متحده عربی میزان بالایی از درآمد خود در سال جاری میلادی را به دلیل تحریم‌های ایران از دست می‌دهد و این مقدار کمتر از میزانی است که پیش‌بینی می‌شد در شرایط عادی درآمد داشته باشد».

فرصت‌های تجاری امارات برای ایرانی‌ها

امارات همواره به عنوان یک‌هاب تجاری و ترانزیتی

بسیاری از ایرانی‌ها با میلیاردها دلار سرمایه بوده، تا جایی که برخی بازرگان همین سرمایه‌ها را موجب به تبدیل دبی به یک مرکز تجاری جهانی می‌دانند اما این کشور از سال ۹۷ و در پی تحریم‌های کاخ سفید، سخت‌گیری‌هایی را نسبت به بازرگانان ایرانی مستقر در این کشور آغاز کرد، تا جایی که تمدید ویزای آن‌ها با مشکل رو به رو شد و در نتیجه بسیاری از ایرانیان سرمایه خود را از امارات خارج کردند. گزارش بلومبرگ حاکی از آن است که ۸۰ درصد ایرانیان همکاری خود را با دبی متوقف کرده‌اند و همچنین آسوشیئیدپرس خبر داده که بسیاری از بازرگانان ایرانی از امارات به عمان و قطر نقل مکان کرده‌اند. «محمد جواد ظریف» وزیر خارجه ایران نیز در بهمن ۹۷ اعلام کرده بود «تعدادی از بازرگانان و صرافان ایرانی که در امارات دچار مشکل شده‌اند، با ارائه تسهیلات لازم به کشورهای دیگر نقل مکان کرده‌اند.» همه این اتفاقات منجر شد اماراتی که یک روز بزرگترین صادرکننده کالا به ایران به شمار می‌رفت، جایگهش را دودستی به چین تقدیم کند.

با این حال چند وقتی است که اخبار گوناگون حاکی از چرخش امارات به سمت ایران شنیده می‌شود؛ فارغ از دلایل سیاسی این موضوع که به اندازه کافی بدان پرداخته شده، مشکلات اقتصادی امارات متحده عربی نیز در رغبش به از سرگیری روابط با ایران بی‌تأثیر نبوده است.

اقتصاد امارات چه روزگاری را می‌گذراند؟

امارات یکی از بزرگترین ذخایر نفت دنیا را در اختیار دارد و هنوز هم اقتصاد آن به نفت و گزارش وابسته است، اما به گزارش پایگاه خبری اینترنتی‌ش، سوخت‌های فسیلی در این کشور رو به پایان است و به همین دلیل امارات طرح‌های متعددی

دریافت کالا از عراق در ازای صادرات برق و گاز

هزینه خرید کالاها و اقلام غیرتجزیمی به‌کار گرفته شود ولی متأسفانه در عمل و در اجرا، ایران سازوکار دچار مشکل شد و علاوه بر کارشکنی‌هایی که وجود داشته، درگیر بوروکراسی اداری شده است.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا می‌توان این سازوکار را مشابه «نینتسکس» نامید که تنها اقلام غیرتجزیمی و اقلام بشردوستانه را شامل می‌شود گفت: این سازوکار تنها برای اقلام و کالاها غیرتجزیمی است و با توجه به اینکه بانک TBI عراق، تنها بانکی است که توانایی بازگشایی‌ال‌سی و خریدهای خارجی را دارد و از سوی دیگر زیرنظر مؤسسه JPMorgan آمریکا قرار دارد و بعد از حضور آمریکایی‌ها در عراق، مدیریت اجرایی این بانک در اختیار آمریکایی‌ها قرار گرفت، نمی‌شود انتظار بیشتری از این بانک داشت.

حسینی در مورد میزان پولی که به‌ازای صادرات گاز و برق کشورمان در حساب TBI عراق قرار دارد گفت: پیش‌بینی می‌شود حدود ۴ تا ۵ میلیارد دلار پولی که بخشی از آن پول صادرات برق و گاز کشورمان به عراق است و بخشی دیگر، مبالغی از مطالبات قبلی ایران در عراق را شامل می‌شود در این حساب قرار می‌گیرد که این رقم حدوداً معادل هزینه ارزی یک‌سوم نیازهای کشور برای تأمین کالاهای اساسی است.



قیمت ۸۰ قلم کالای پرمصرف کاهشی شد

آینده شاهد نتایج این برنامه‌ها و اقدامات و کاهش قیمت‌ها در بازار باشیم. وی با بیان اینکه نظارت بر خرده‌فروشی‌ها در سطح عرضه از دیگر برنامه‌ریزی‌های این وزارتخانه برای کنترل بازار بوده است گفت: علاوه بر برنامه‌ریزی‌ها برای کنترل و کاهش قیمت‌ها، به‌صورت هم‌زمان به‌دنبال تقویت اقدامات مقابله‌ای با گرانفروشی و عدم رعایت حقوق مصرف‌کنندگان نیز هستیم و سعی داریم رصد و نظارت خود بر بازار خرده‌فروشی را نیز با ابزارهای متفاوت، بیش از پیش تقویت کنیم.

در منطقه خلیج فارس مطرح بوده و با توجه به سیاست‌های جدیدی که در روابطش با ایران در پی گرفته وزیرخارجه این کشور، تجار ایرانی می‌توانند از ظرفیت‌های این کشور در تجارت خارجی بهره ببرند. نمایشگاه آکسیو ۲۰۲۰ نمایشگاهی جهانی است که قرار است در ۲۰ اکتبر ۲۰۲۰ به میزبانی دبی و در امارات برگزار شود. آکسیو نمایشگاهی بسیار معتبر و مشهور در سطح جهان است که هر چند سال یک بار برای نمایش و ارائه دستاوردهای ملل مختلف برگزار می‌شود، اهمیت این نمایشگاه تا جایی است که بعد از مسابقات جام جهانی فوتبال و بازی‌های المپیک، سومین رویداد مهم بین‌المللی دنیا محسوب می‌شود. حضور در این نمایشگاه می‌تواند یکی از فرصت‌های مناسب برای شرکت‌های ایرانی به شمار رود تا خودشان را به بازرگانان و شرکت‌های خارجی معرفی کنند.

همچنین مروراید، سنگ‌های گرانها، خودرو، مواد معدنی و مواد شیمیایی از مهمترین اقلام وارداتی این کشور عربی به شمار می‌آیند که تجار فعال در حوزه‌ها می‌توانند برای صادرات آن‌ها اقدام کنند. امارات در سال ۹۷ سومین مقصد کالاهای صادراتی ایرانی به ارزش حدود ۶ میلیارد دلار به وزن حدود ۱۴ میلیون تن بوده است.

امروزه امارات با هدف جذب سرمایه‌گذار بیشتر، در حال تصویب قوانینی برای سرمایه‌گذاران خارجی است تا شرایط بهتری را برای آن‌ها فراهم کند که از جمله آن‌ها می‌توان به ارائه امکانات اولیه زیربنایی، تسهولت برخورداری از بنادر جهت انجام مبادلات تجاری، انبار و تجهیزات فرودگاهی و همچنین برخورداری از معافیت مالیاتی اشاره کرد. همچنین شرکت‌های خارجی می‌توانند با ثبت شرکت در مناطق آزاد از معافیت مالیاتی به مدت ۵۰ سال برخوردار شوند و سود و سرمایه خود را بدون محدودیت در ارزهای مختلف جابه‌جا کنند.

در صورت رفع موانع تجاری بین دو کشور و کم‌شدن سخت‌گیری‌ها، این توان نسبت به رشد حجم تجاری دو کشور و به خصوص افزایش کفه صادرات ایران امیدوار بود.

باید منافع خود را در نظر بگیریم

فریال مستوفی رییس کمیسیون پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران در گفت و گو با آفتاب یزد در این زمینه گفت: در شرایط فعلی داشتن روابط تجاری ایران با هر کشوری به نفع ماست. ایران باید به تمام کشورهای دنیا رابطه اقتصادی و تجاری برقرار کند و خود را ایزوله نکند. ما هر چه بیشتر با کشورها رابطه تجاری داشته باشیم به نفع اقتصاد و تجارت و صادرات کشور است.

وی افزود: اگرچه امارات در تحریم‌ها پشت ایران را خالی کرد و ما را به سمت عمان کشاند اما عمان و امارات و هر کشوری یک گزینه برای رشد صادرات و مبادلات تجاری ما هستند.

وی تصریح کرد: ما در اتاق بازرگانی به عنوان نماینده بخش خصوصی از این رابطه تجاری استقبال می‌کنیم و معتقدیم تجارت باعث منفعت برای کشور است. مانند تمام دنیا فارغ از مسایلی سیاسی باید منفعت تجاری کشور را در نظر بگیریم تا بتوانیم تاجرانمان را رونق بدهیم.

رییس کمیسیون پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران با بیان این که امارات‌هاب ترانزیتی و تجاری منطقه خلیج فارس است، ادامه داد: عمان در کنار امارات گزینه‌های ما هستند که باید از پتانسیل هر کشوری استفاده کنیم. امارات کشوری است که نمایشگاه‌های مختلف تجاری در آن برگزار می‌شود. این مساله فرصتی به تاجران ما می‌دهد که با گسترش روابط تجاری خود صادرات کشور را در شرایط تحریم‌ها بالا ببرند و به رشد اقتصادی کمک کنند. ما در هر زمان اول باید منافع خود را در نظر بگیریم.

رانت در پرداخت یارانه‌ها!

هدفمندی یارانه‌ها و سازمان برنامه پیدا کند، توانسته کمک‌های بلاعوض کلان‌سکه همیزان ۱۰ و ۱۵ میلیارد تومان دریافت کند.

رئیس هیئت تحقیق و تفحص از سازمان هدفمندی یارانه‌ها اضافه کرد: در این کمک‌های بلاعوضی که انجام شده فسادهایی وجود دارد که باید قوه قضائیه بخواهد این موضوعات را حتماً باشد. کوچکی‌نژاد عنوان کرد: در مکاتباتی که با وزارت صنعت، معدن و تجارت داشتیم آنها نیز اعلام کردند مدارکی دال بر کمک‌های بلاعوض به بخش تولید از سوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها ندارند و کمک‌هایی که انجام شده بیشتر بر اساس رابطه انجام شده است.

نماینده رشتت ادامه داد: اسامی افرادی را که از طریق رابطه از سازمان هدفمندی یارانه‌ها و سازمان برنامه و بودجه کمک‌های بلاعوض دریافت کرده‌اند در گزارش تدوین‌شده ذکر کرده‌ایم تا قوه قضائیه آنها را احضار و تکلیف این کمک‌ها را مشخص کند.

